平成25年２月14日

各  位
会 社 名 株 式 会 社  ス ク ロ ー ル

代 表 者 名 取 締 役 社 長 堀 田  守

（コード番号 ８００５  東証１部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 長 田 隆 利

（ＴＥＬ ０５３－４６４－１１１４）

株式会社エイチエーシーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社スクロールは、平成25年２月14日開催の取締役会において、株式会社エイチエーシーの

株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングスの平成25年２月25日開催予定の臨時株主総

会で承認されることを条件とします。

記

１．株式取得の理由

当社は、アパレル・ファッション雑貨を中心としたインターネットおよびカタログを通じた通信

販売を主力事業としており、既存事業の発展および新規事業の積極的な展開による拡大成長を目指

しております。
株式会社エイチエーシーは、アクティブシニアを主な顧客層とし、糖衣粒ローヤルゼリーを主力

商品とした健康食品等の企画・販売を行う通販事業を展開しております。
この株式取得により、商品ジャンルを拡大するとともに、今後スクロールが注力するシニアマー

ケットを対象とした事業におけるシナジー効果が得られるものと考えております。

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社エイチエーシー

（２）所 在 地 札幌市中央区南９条西５丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山崎正之

（４）事 業 内 容 健康食品・健康関連商品・化粧品の通信販売

（５）資 本 金 10,000千円

（６）設 立 年 月 日 平成８年12月

（７）大株主及び持株比率 (株)ヨシムラ・フード・ホールディングス       100％

（８）当 社 と の 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取

引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年２月期

（会計期間11ヵ月）

純 資 産 1,070百万円 336百万円 374百万円

総 資 産 1,226百万円 425百万円 475百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 5,352,260.04円 1,681,953.02円 1,872,177.82円

売 上 高 785百万円 782百万円 653百万円

営 業 利 益 133百万円 67百万円 55百万円

経 常 利 益 149百万円 69百万円 64百万円

当 期 純 利 益 83百万円 48百万円 38百万円

１株当たり当期純利益 416,707.16円 244,780.42円 190,224.80円

３．株式取得の相手先の概要

（１）会 社 名 (株)ヨシムラ・フード・ホールディングス

（２）所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目２番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 吉村元久

（４）事 業 内 容 食品関連企業の株式を保有する持ち株会社。子会社において各種食

品の製造・販売。

（５）資 本 金 343,609,888円

（６）設 立 年 月 日 平成20年３月18日

（７）連 結 売 上 高 103億円（平成24年２月期連結）

（８）当 社 と の 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取

引関係はありません。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株（所有割合：0％）

（２）取 得 株 式 数 200株

（３）異動後の所有株式数 200株（所有割合：100％）

 取得価額は、(株)ヨシムラ・フード・ホールディングスが非上場会社であり、契約内容に基づき公表

は差し控えさせていただきます。取得については、適正な価額での取得契約を締結しております。

５．日 程

（１）取 締 役 会 決 議 平成２５年２月１４日

（２）株 券 引 渡 期 日 平成２５年２月２８日（予定）

６．今後の見通し

  当社の平成２５年３月期の連結業績に対する影響につきましては軽微であります。

                                         以 上